6 *Simplici in genere, omni ex parte.*] *Simpl. in gen.* est in una eademque re, in re singulari, in uno subjecto, ut Dialectici dicunt. Gron. et Oudend. rescribi volunt *omnibus ex partibus*, ut

est in Mss. pluribus. Ille etiam edd. antiquas sic habere dicit. Meæ quidem omnes habent vulgatum, quod primum in Victorii Veneta reperi, nec id posteriores Steph. Colin. Manut. imitati sunt.

7 *Itaque t. c.*] Non hic aliquid e superiori colligitur, sed superius ratione firmatur; quæ est Ciceronis. Conjeci aliquando: *ita vel namque* aut simile quid. Et illud *ita* in uno libro reperit Oud. *Ita* dictum ut *adæo*.

laborarent. Ac si par in nobis hujus artis, atque in illo picturæ, scientia fuisset, fortasse magis hoc suo in genere opus nostrum, ⁸quam ille in sua pictura nobilis eniteret. Ex majore enim copia nobis, quam illi, fuit exemplorum eligendi potestas. Ille una ex urbe, et ex eo numero virginum, quæ tum erant, eligere potuit: nobis omnium, quicumque fuerunt, ab ultimo principio hujus præceptionis usque ad hoc tempus, expositis copiis, quodcumque placeret, eligendi potestas fuit.

Ac veteres quidem scriptores artis, usque a principe illo 6 atque inventore Tisia repetitos, unum in locum conduxit ^{p. 63.} Aristoteles, et nominatim cujusque præcepta magna conquisita cura perspicue conscripsit, ⁹atque enodata diligenter exposuit: ¹⁰at tantum inventoribus ipsis suavitate et brevitate dicendi præstitit, ut nemo illorum præcepta ex ipsorum libris cognoscat, sed omnes, qui, quod illi præcipiant, velint intelligere, ad hunc, quasi ad quendam multo commodiorem explicatorem, revertantur. Atque hic ⁷quidem ipse, et sese ipsum nobis, et eos, qui ante se fuerant, in medio posuit, ut et ceteros, et seipsum per se cognosceremus: ab hoc autem qui profecti sunt, quamquam in maximis philosophiæ partibus operæ plurimum consumserunt, sicut et ipse, cujus instituta sequebantur, fecerat; tamen permulta nobis præcepta dicendi reliquerunt. Atque alii quoque alio ex fonte præceptores dicendi emanaverunt, qui item permultum ad dicendum, si quid ars proficit, opitulati sunt. nam fuit tempore eodem, quo Aristoteles, magnus et nobilis rhetor Isocrates: cujus ipsius quam constet esse artem, non invenimus. Discipulorum autem ⁸que eorum, qui protinus ab hac sunt disciplina profecti, multa de arte præcepta reperimus. Ex his duabus diversis ³sicnti familiis, quarum altera cum versaretur in philosophia, nonnullam rhetoriæ quoque artis sibi curam assumebat, altera vero omnis in dicendi erat studio et præceptione occupata, unum quoddam est conflatum genus a posterioribus, qui ab utrisque ea, quæ commode dici videbantur, in suas artes contulerunt: quos ipsos simul, atque illos supe-